
  

 
 

 

 

  Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 2 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

č. kupujícího: DOD20212528 

č prodávajícího: 22OS011 
 

I. Smluvní strany 

 

1. Kupující: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

kontaktní adresa: Masarykovo náměstí 15, Moravská Ostrava, PSČ 702 00  

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank, CZ a SK, a.s. ,  

číslo účtu: 2105677586/2700  

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:      Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva  

kontaktní osoby ve věcech technických:  

  

                                                                    

 

, 

 

osoba oprávněná pro změny předmětu koupě:  

   

(dále jen „kupující“)  

na straně jedné 

a 

2. Prodávající:  Společníci společnosti „HA-KA“, tj. 

  
 

Vedoucí společník:  HAST GROUP s.r.o. 
se sídlem:  Kopťovo 503, 73934 Václavovice  

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 30953 

IČO: 27835731 

DIČ:  CZ27835731 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu:  123-4524820227/0100 

jednající:  Ing. Jan Přibyl, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Jan Přibyl, jednatel, tel.:  

   

kontaktní osoba ve věcech technických:    

   

osoba oprávněná pro změny předmětu koupě:   



  

 
 

 

 

  Stránka 2 z 3 

 

kontaktní doručovací adresa: , HAST RETAIL s.r.o., Novoveská 

2064/5E, 709 00 Ostrava  

a 

 

Společník:  KASCH - interiér s.r.o. 
se sídlem:  Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 27896 

IČO: 26831724 

DIČ:  CZ 26831724 

jednající: Zbyněk Klapuch, jednatel 

 

(dále oba společníci jen „prodávající“)  

na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dále v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a za podmínek dále 

uvedených tento dodatek ke kupní smlouvě. 

 

II. Preambule 

2.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 8. 8. 2022 kupní smlouvu, číslo u 

kupujícího: DOD20212528, číslo u prodávajícího: 22OS011 (dále jen „Smlouva“), za účelem 

plnění veřejné zakázky s názvem: „Vybavení budovy po rekonstrukci“, na vybavení objektu 

podnikového ředitelství kupujícího zdravotně nezávadným kancelářským nábytkem a 

interiérovými prvky. Zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním 

číslem Z2021-048656 (dále jen „veřejná zakázka“) a v rámci řízení u Dopravního podniku 

Ostrava a.s. je vedena pod číslem NR-100-21-OŘ-Ku.  

2.2 Smluvní strany si v čl. III odst. 3.10 Smlouvy vyhradily změnu závazku dle § 100 odst. 1 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), která spočívá v možnosti Kupujícího změnit rozsah předmětu plnění dodávky 

nábytku a interiérových prvků uvedených v příloze č. 8 Smlouvy, a to až do výše množství 

v této příloze uvedeném. 

2.3 Smluvní strany mají zájem realizovat vyhrazenou změnu závazku ze Smlouvy dle výše 

uvedeného odstavce, neboť v průběhu trvání Smlouvy byla zjištěna potřeba zvýšení počtu kusů 

nábytku či jiných prvků interiéru dodávaných v rámci plnění Smlouvy, a z tohoto důvodu se 

dohodly na uzavření tohoto dodatku v následujícím znění. 

 

III. Předmět dodatku 

3.1 Předmětem tohoto dodatku ke Smlouvě je aktivace tzv. vyhrazené změny závazku ze  Smlouvy 

podle čl. III odst. 3.10 Smlouvy, v rámci které si smluvní strany vyhradily změnu závazku dle 

§ 100 odst. 1 ZZVZ, spočívající v dodání nábytku a interiérových prvků uvedených v příloze 

č. 8 Smlouvy, a to až do výše množství v této příloze uvedeném. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající na základě tohoto dodatku dodá kupujícímu řádně 

zabalený nábytek a prvky interiéru, a to v množství a podle jednotkových cen uvedených 

v příloze č. 1 tohoto dodatku, a to bez jeho instalace a montáže. Součástí takto dodaného 



  

 
 

 

 

  Stránka 3 z 3 

 

nábytku pak musí být přiložen přehledný návod nutný k jeho montáži, a to v českém nebo 

slovenském jazyce. 

 

IV. Navýšení kupní ceny 

4.1 Kupní cena dle čl. IV odst. 4.1 Smlouvy, navýšená dle dodatku č. 1 Smlouvy se tímto dodatkem 

zvyšuje na základě jednotkových cen uvedených v rozpočtu tvořícím přílohu č. 1 tohoto 

dodatku takto: 

 

Kupní cena dle dodatku č. 1 (bez DPH):   22 312 399,03 Kč 

Cena sjednaných vyhrazených vícedodávek (bez DPH):      758 135,00 Kč 

 

4.2 Kupní cena bez DPH sjednaná dle dodatku č. 1 se navyšuje o cenu výše uvedených 

vyhrazených vícedodávek a činí nově: 

Kupní cena (bez DPH) (bez DPH): 23 070 534,03 Kč 

 

V. Ostatní ujednání 

5.1 Ostatní náležitosti Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

5.2 Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

5.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.4 Přílohami této smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 

Příloha č. 1: Rozpočet prvků dodán í v rámci vyhrazené změny 

 

V Ostravě dne _____________ V ____________ dne __________ 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Jan Přibyl, jednatel 

za HAST GROUP s.r.o. 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

…………………………………. 

Zbyněk Klapuch, jednatel  

za KASCH - interiér s.r.o. 

 

 


